

**PROTOKÓŁ Nr LVI/18**  
**Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej**  
**w dniu 18 stycznia 2018r**  
**w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach**

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,10. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

**Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny**  
**Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM Chęciny**  
**Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM Chęciny**  
**Pani Sinkiewicz Jadwiga – Skarbnik GiM Chęciny**

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż spośród 15 osobowego ustawowego składu Rady w posiedzeniu uczestniczy pełny 14 radnych (nieobecna radna Edyta Jarząbek – usprawiedliwiona). Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** przypomniała zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad zgodnie z przedstawionym przez inicjatora zwołania posiedzenia przewiduje:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018r.** – druk nr 1A
  - b/ **zmiany uchwały Nr 365/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2018-2029** – druk nr 2A
  - c/ **zmiany uchwały Nr 360/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego** – druk nr 3
  - d/ **zmiany uchwały Nr 345/LIV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 29 listopada 2017r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 na terenie Gminy Chęciny** – druk nr 4
  - e/ **ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych podmiotów oświatowych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji** – druk nr 5
  - f/ **określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Chęciny** – druk nr 6
  - c/ **przekazania skargi według właściwości** – druk nr 7
3. **Sprawy organizacyjne, (w tym wnioski i zapytania)**
4. **Zamknięcie obrad sesji.**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową z odpowiednim wyprzedzeniem pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad .

**ad. 2**

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj.  
:

**a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok** – druk nr 1

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, poinformowała, iż w związku z zaistniałymi w międzyczasie nowymi zdarzeniami i przeprowadzoną analizą bieżącego finansowania z budżetu gminy zadań, **Burmistrz GiM** wnioskuje o dodatkowe uwzględnienie w treści analizowanego projektu uchwały dodatkowych zmian.

Kontynuując swoją wypowiedź, **Pani Skarbnik** przekazując każdemu z radnych pełną treść uzupełnionego o zgłoszone poprawki projekt uchwały, - oznaczony jako druk nr 1 ze zmianami - wyjaśniła iż proponowaną do wniesienia zmianą dotyczy zwiększenia tak po stronie dochodów jak i wydatków o kwotę 55.686,59 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji dla przedszkola z tytułu uczęszczania dziecka niepełnosprawnego.

**Przewodnicząca Rady**, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego projektu uchwały w brzmieniu uwzględniającym wniesione poprawki, w wyniku którego projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych tj. Pan Tomasz Dulny i Pan Jerzy Kubecki - wstrzymało się od głosu. Uchwała ta oznaczona **Nr 368/LVI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 365/LV/17 z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2017-2029** – druk nr 2 ze zmianami

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wyjaśniła radnym, iż proponowane do wniesienia zmiany wynikają z wprowadzonych zmian w budżecie gminy w zakresie dot. finansowania realizowanych zadań inwestycyjnych.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **przyjąć większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych tj. Pan Tomasz Dulny i Pan Jerzy Kubecki - wstrzymało się od głosu. Uchwała ta oznaczona **Nr 369/LVI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 360/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego** - druk nr 3

Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziła dyskusja w trakcie której, udzielając odpowiedzi na złożone przez **radnych Pana Michała Kwiatkowskiego, Pana Tomasza Dulnego oraz Pana Waldemara Jacha** uwagi, wnioski i zapytania wskazujące na przypadki nie wywiązywania się Starostwa Powiatowego z realizacji ustalanych rokrocznie przez Gminę Chęciny dofinansowań do realizacji remontów dróg i chodników stanowiących zadanie własne powiatu, **Burmistrza GiM Pan Robert Jaworski** wyjaśnił, iż do chwili obecnej praktycznie realizacja współfinansowanych przez naszą Gminę zadań odbywała się poprawnie. Problem pojawił się w końcówce roku ubiegłego, kiedy to wbrew zapewnieniom nie podjęto realizacji budowy chodnika w Korzecku. Kontynuując swoją wypowiedź, **Burmistrz Jaworski** podkreślił, bazując na dotychczasowej dobrej współpracy z Powiatem osobiście jest przekonany, że uwzględnione w projekcie uchwały zadania są realne do wykonania.

**Przewodnicząca Rady**, uznając prowadzoną dyskusję za zakończoną, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego projektu analizowanej uchwały, który został **przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Michał Kwiatkowski – wstrzymał się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 370/LVI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**d/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 345/LIV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 29 listopada 2017r. w sprawie uchwalenia Gminnego**

**Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 na terenie Gminy Chęciny** – druk nr 4

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 371/LVI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**e/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych podmiotów oświatowych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji** – druk nr 5

Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Sekretarza GiM Pana Pawła Broli**, który udzielając odpowiedzi na zgłoszone przez **radnego Pana Janusza Wojdalskiego** zapytanie, wyjaśnił iż konieczność przyjęcia takiej uchwały wynika z obowiązku dostosowania zasad przekazywania dotacji placówkom oświatowym z nowo obowiązującej ustawy oświatowej

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca obrad**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został przyjęty **większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Janusz Wojdalski – wstrzymał się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 372/LVI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**f/ Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Chęciny** – druk nr 6

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 373/LVI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Kolejnym dokumentem do rozpatrzenia którego przystąpili radni był projekt uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości** w brzmieniu stanowiącym druk nr 7

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Przewodniczącej Rady radnej Danuty Mochockiej**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem oraz wydaną w tej kwestii opinię prawną radcy prawnego Urzędu GiM, poinformowała, iż w ostatnich dniach bezpośrednio przed dzisiejszym posiedzeniem do Rady Miejskiej wpłynęła tym razem za pośrednictwem Starosty Kieleckiego kolejna skarga w tej samej sprawie od tej samej osoby.

W związku z powyższym **Przewodnicząca Rady** przekazując wszystkim radnym stosowny projekt uchwały – oznaczony jako druk nr 7 z poprawkami, złożyła formalny wniosek o uwzględnienie w treści projektu uchwały zapisu odnoszącego się również do po

raz drugi skierowanej skargi w tej sprawie. zwiększenie dotacji dla przedszkola z tytułu uczęszczania dziecka niepełnosprawnego.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego projektu uchwały w brzmieniu stanowiącym druk nr 7 z poprawkami. Projekt o którym mowa został przyjęty **większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 3 radnych tj. Pan Tomasz Dulny, Pan Jerzy Kubecki i Pan Janusz Wojdalski - wstrzymało się od głosu. Uchwała ta oznaczona **Nr 374/LVI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**ad. 3**

Zabierając głos w ramach spraw organizacyjnych **Przewodnicząca obrad** zapoznała zebranych z treścią pisma skierowanego przez **Proboszcza Parafii Wolica Tokarnia** dot. złożonego wniosku o wyłączenie terenu zajmowanego przez Parafię z numeracji porządkowej przypisanej do ulicy Szkolnej w Wolicy i nadanie tej części nieruchomości nazwy „Plac Św. Maksymiliana”.

Potwierdzając fakt złożenia identycznej treści wniosku do Urzędu GiM, Burmistrz GiM Pan **Robert Jaworski** oświadczył, iż sprawa jest przedmiotem analizy przez Kierownika Ref, Gospodarki Nieruchomościami, a wypracowane stanowisko zostanie przedstawione Radzie Miejskiej.

W toku dalszej części debaty w ramach spraw organizacyjnych głos zabrali:

**Przewodnicząca Rady – radna Danuta Mochocka** – zwracając się do radnego Pana Jerzego Kubeckiego, poprosiła o uszczegółowienie formy realizacji zgłoszonego na poprzedniej sesji Rady wniosku dot. zorganizowania debaty z udziałem radnych i przedstawicieli wszystkich zainteresowanych na temat planowanych przez Gminę przedsięwzięć związanych z planowanymi do realizacji inwestycjami.

**Radny Jerzy Kubecki** – w moim przekonaniu w takiej debacie powinna uczestniczyć cała Rada, pracownicy Urzędu oraz kompetentne osoby znające określoną sprawę. Chciałbym spowodować aby to Rada Miejska uświadomiła sobie od czego jest i jakie ma kompetencje. Dziś w mojej ocenie o wielu informacjach kluczowych dowiadujemy się niejednokrotnie z mediów.

Kontynuując swoją wypowiedź **radny Jerzy Kubecki** poinformował zebranych o zlikwidowaniu przez dyrekcje PKP przejścia dla mieszkańców miejscowości Wolica przez teren kolejowy, co nastręcza poważne problemy dla znacznej części mieszkańców ulicy Kolejowej. W przedmiotowej sprawie mieszkańcy zwrócili się o pomoc i interwencję do Burmistrza GiM.

**Radny Tomasz Dulny** – myślę, że chodzi tu o strategię; ile dane przedsięwzięcie będzie kosztować?, jakie możemy otrzymać dofinansowanie, itp.

Ustosunkowują się do trwającej dyskusji, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** oświadczył, iż w pełni podziela wnioski radnego Pana Kubeckiego i zawsze jest gotowy i chętnie skorzysta z sugestii i przemyśleń radnych na tematy związane z planowanymi w naszej Gminie przedsięwzięciami. Kontynuując wypowiedź **Burmistrz Jaworski** podkreślił, iż na każdej sesji Rady informuje wszystkich uczestników nie tylko o zrealizowanych zadaniach ale również o planowanych działaniach i możliwościach pozyskania środków finansowych spoza budżetu.

W toku dalszej części wypowiedzi **Burmistrz Jaworski** informując radnych o wstrzymaniu na skutek wniesionych odwołań przez mieszkańców Gminy Morawica planowanej budowy obwodnicy odciążającej ruch drogowy przez Radkowice, zaproponował rozważenie zasadności podjęcia rozmów z inwestorem, by inwestycję tą rozpocząć z odwrotnego kierunku tj. od Radkowic w kierunku Morawicy.

#### ad. 4

**Przewodnicząca Rady** radna Danuta Mochocka, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i o godz. 17,30 zamknęła posiedzenie Rady.

**Protokołowała:**

**Teodozja Nowak**

**Przewodniczyła:**

**Danuta Mochocka**